
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО 

Октябрьского муниципального района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 14 » ноября 2023 г.  № 50 

 

п. Сергино 

  

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения Сергино 

от 21.11.2022 № 26 «О земельном налоге»  

 

  В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 

78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом сельского поселения Сергино, Совет депутатов 

сельского поселения решил: 

 

1.  Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сергино 

от 21.11.2022 № 26 «О земельном налоге» (далее – Решение) следующие 

изменения:  

1.1.  В абзаце 4 подпункта 1 пункта 2 Решения слова «и объектами» 

заменить словами «и (или) объектами», слова «доли в праве на земельный 

участок, приходящейся на объект» заменить словами «части земельного 

участка, приходящейся на объект недвижимого имущества» слова «и к 

объектам» заменить словами «и (или) к объектам». 

2. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете 

«Новости Югры» Вести Октябрьского района, в официальном сетевом 

издании «Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования сельское поселение Сергино (сергино.рф) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2024 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Сергино                                              С.И. Марков 

http://www.oktregion.ru/


Пояснительная записка 

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сергино «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения 

Сергино от 21.11.2023 № 26 «О земельном налоге» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 

78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», на 

основании ранее установленных  ставок по земельному налогу на 

территории сельского поселения Сергино решением Совета депутатов 

сельского поселения Сергино от 21.11.2022 № 26, в связи, с чем данным 

проектом предлагается внести соответствующие изменения в решение 

Совета депутатов сельского поселения Сергино от 21.11.2022 № 26 «О 

земельном налоге». 

 

 

 

 

 

 

 

 


